



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP



Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço)



(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820



PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS

ATOS OFICIAIS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **48** páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVOCAÇÃO 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA
16 DE DEZEMBRO DE 2025.....4

DECRETO Nº 10.041
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025.....5

DECRETO Nº 10.042
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025.....5

EXTRATO DO DÉCIMO OITAVO
TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO.....6

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO.....6

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO.....6

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2025.....7

EXTRATO DO TERMO DE ALTERAÇÃO
CONTRATUAL CONSENSUAL
CONTRATO Nº 448/2022.....7

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 087/2025.....7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 90015/2025.....7

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 417/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....8

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 418/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....9

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 419/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 420/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....11

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 421/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....12

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 422/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....13

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 423/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....14

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 424/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 425/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....16

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 426/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....17

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 427/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....18



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 428/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....19

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 429/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 430/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....21

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 431/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....22

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 432/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....23

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 433/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....24

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 434/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 435/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 436/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....27

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 437/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....28

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 438/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....29

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 439/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 440/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....31

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 441/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....32

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 442/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....34

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 443/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.....36

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 468/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.....42

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 469/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.....44

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 470/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.....45

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 471/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2025.....46

EXTRATO DO 1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA
ARP Nº. 415/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2025.....47

CISARF Consórcio Intermunicipal de Saúde

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO FIRMADO
POR ESTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA
SAÚDE DA REGIÃO DE FERNADÓPOLIS COM
A EMPRESA CLINICA MEDICA SCALISE LTDA.....48



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

ENTIDADES:



**PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Porto Alegre, nº 350 - Jd. Santa Rita

CEP 15610-024 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: www.fernandopolis.sp.gov.br



Instituto de Previdência Municipal

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF

CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,

Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita

CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP

Telefone Recepção: (17) 3463.1252

Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

ATOS ADMINISTRATIVOS

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE CONVOCAÇÃO 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA - 16 DE DEZEMBRO DE 2025



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

FERNANDÓPOLIS - SÃO PAULO - LEI FEDERAL Nº 8.142/90 - LEI MUNICIPAL Nº 2.639/01

Fernandópolis, 12 de dezembro de 2025.

Senhores Conselheiros:

Convocamos Vossa Senhoria, Membro do Conselho Municipal de Saúde, Membros dos Conselhos Locais, Entidades e Comunidades em geral para participar da **8ª reunião extraordinária que será realizada no dia 16 de dezembro de 2025 – terça feira, às 14:30h**, nas dependências do auditório da Associação dos Engenheiros e Agrônomos de Fernandópolis, situada na Rua Rio de Janeiro nº1597, bairro Centro (ao lado do Mercado Municipal).

Pauta do Dia

- 1- Apreciação e aprovação de novas metas para a Programação Anual de Saúde 2025.

Inaina Lara Fernandes
Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Fernandópolis/SP

AV. MILTON TERRA VERDI Nº 948 - CENTRO - FONE 17 3465.0566 - CEP 15600.000 - FERNANDÓPOLIS - SP
E-mail conselhomsaude@fernandopolis.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 10.041 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

DECRETO Nº 10.041 - DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis referente ao exercício de 2025, para os fins que especifica).

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; .

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 5.583, de 18 de dezembro de 2024 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional suplementar na importância de **R\$ 100.000,00 (cem mil reais)**, destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	
02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0005.2.038 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde	
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.R\$	100.000,00
FR: Tesouro	
TOTAL.R\$	100.000,00

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
04.123.0002.2.079 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Fazenda	
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.R\$	100.000,00
FR: Tesouro	
TOTAL.R\$	100.000,00

Art. 3º Considerando o dinamismo que envolve o processo de planejamento dos gastos públicos, a movimentação orçamentária de que trata o presente decreto destina-se a suprir insuficiência apurada durante a execução orçamentária do exercício de 2025, sendo que tais alterações não afetam o resultado das metas estabelecidas no

Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 15 de dezembro de 2025.

- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA -

Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa Oficial do Município.

- JÚLIO ROBERTO DE SANT'ANNA JUNIOR -

Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 10.042 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

DECRETO Nº 10.042 - DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

(Dispõe sobre os Pontos Facultativos nas Repartições Públicas Municipais de Fernandópolis).

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; .

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado nos termos da Lei nº 4.029, de 07 de dezembro de 2012 **PONTO FACULTATIVO** nas Repartições Públicas Municipais de Fernandópolis, **os dias 24, 26 e 31 de dezembro de 2025 e 02 de janeiro de 2026**.

Art. 2º O disposto no artigo anterior não se aplica às repartições em que, por sua natureza, houver necessidade de funcionamento ininterrupto, em especial as Unidade de Saúde da Família a seguir que deverão permanecer abertas para o atendimento à população durante o horário normal de expediente, no período de **24 de dezembro de 2025 a 02 de janeiro de 2026** (pontos facultativos e feriados):

I - USF Vila Regina;

II - USF Paraíso;

III - USF Rio Grande;

IV - USF Brasilândia.

§ 1º As unidades de saúde citadas contarão com uma equipe mínima composta por:

I - 02 (dois) Recepcionistas;

I - 01 (um) Médico;

III - 02 (dois) Técnicos de Enfermagem;

IV - 02 (dois) Enfermeiros;

V - 01 (um) Farmacêutico.

§ 2º Caberá a Secretaria Municipal de Saúde providenciar escala de servidores de que trata o § 1º deste artigo para garantir o bom funcionamento das unidades, bem como promover a competente fiscalização.

Art. 3º Fica declarado **PONTO FACULTATIVO** nas unidades escolares da Secretaria de Educação do Município de Fernandópolis, além dos previstos no caput do artigo primeiro deste Decreto, os dias 22, 23, 29 e 30 de dezembro de 2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

Parágrafo único Competirá aos Diretores de Escola criar mecanismos para que haja cuidados especiais no que tange as fortes chuvas que possam atingir a região nesta época do ano, além de alargamentos, e ou recorrentes interrupções no fornecimento de energia elétrica, evitando causar prejuízos a mantimentos e materiais de consumo e permanentes.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 15 de dezembro de 2025.

- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa Oficial do Município.

- JÚLIO ROBERTO DE SANT'ANNA JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

EXTRATO DO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

Décimo Oitavo Termo Aditivo ao Convênio que, entre si, celebraram o município de Fernandópolis e a União Federal, esta por intermédio do Juízo da 150ª Zona Eleitoral;

CONVENIENTES: MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS e a UNIÃO FEDERAL, esta por intermédio do Juízo da 150ª Zona Eleitoral.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do convênio que, entre si, celebraram o MUNICÍPIO e a JUSTIÇA ELEITORAL, objetivando mútua cooperação para a manutenção do Cartório Eleitoral da 150ª Zona Eleitoral, da Comarca de Fernandópolis, em especial para o custeio de despesas com a aquisição de material de limpeza e de copa e cozinha.

RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do CONVÊNIO original não atingidas pelo presente instrumento ficam ratificadas e permanecem inalteradas.

VIGÊNCIA: 01 de Janeiro de 2026 a 31 de Dezembro de 2026.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 15 de dezembro de 2025.

- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS.

PERMISSIONÁRIA: RZS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

CNPJ nº 08.721.550/0001-01

OBJETO: A PERMITENTE dá em Permissão de Uso à PERMISSIONÁRIA, a título gratuito, em caráter precário e por prazo determinado, uma área total de 12.971,09 m², localizada na Avenida Luiz Brambatti, nº 2846, Distrito Empresarial V - “Ângelo Simonato”, Cadastro Municipal nº 3015500, Matrícula 81.652, parte 4-B1-A para a instalação de empresa que atua no ramo de transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças municipal, intermunicipal, interestadual e internacional e organização logística do transporte de carga, conforme projeto aprovado pelo PRODESF.

BASE LEGAL: Artigos 66, inciso VII e 106 da Lei Orgânica do Município de Fernandópolis, Lei Municipal nº 4.496, de 27 de junho de 2016 e alterações posteriores, c. c. Decreto Municipal nº 10.039, de 12 de dezembro de 2025.

VIGÊNCIA: 10 (dez) anos. O Termo Inicial do prazo para cumprimento dos encargos especificados será deflagrado a partir da data de publicação deste Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município.

DATA DA ASSINATURA: Data de conclusão das assinaturas sequenciais.

Fernandópolis/SP, 15 de dezembro de 2025.

- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS.

PERMISSIONÁRIA: RW SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA.

OBJETO: A PERMITENTE dá em Permissão de Uso à PERMISSIONÁRIA, a título gratuito, em caráter precário e por prazo determinado, uma área total de 1046,90 m², localizada na Avenida Francisco Alvizi, quadra 4, s/n, esquina, Distrito Empresarial II “Francisco Leão”, de propriedade da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, Estado de São Paulo, para a instalação de uma empresa que atua no ramo de atividade de prestação de serviços de caldeiraria, tornearia e solda, além de fabricação de estruturas metálicas, comércio varejista de ferragens e ferramentas, bem como treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, conforme projeto aprovado pelo PRODESF.

BASE LEGAL: Artigos 66, inciso VII e 106 da Lei Orgânica do Município de Fernandópolis, Lei Municipal nº 4.496, de 27 de junho de 2016 e alterações posteriores, c. c. Decreto Municipal nº 10.040, de 12 de dezembro de 2025.

VIGÊNCIA: 10 (dez) anos. O Termo Inicial do prazo para cumprimento dos encargos especificados será deflagrado a partir da data de publicação deste Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

DATA DA ASSINATURA: Data de conclusão das assinaturas sequenciais.

Fernandópolis/SP, 15 de dezembro de 2025.
- **JOÃO PAULO SALES CANTARELLA** -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2025
PROCESSO Nº 253/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.
CONTRATADO: OFFICIAL STORES COMERCIO SERVICOS REPRESENTACOES E GESTAO DE EVENTOS LTDA
VALOR: R\$ 19.999,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais).

ASSINATURA: 08/12/2025
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PRODUTOR ARTÍSTICO PARA REALIZAÇÃO DO PRESÉPIO VIVO NO FERNATAL 2025.”

MOD. DISPENSA ELETRÔNICO Nº 088/2025.
Fernandópolis-SP, 15 de dezembro de 2025.
RAFAEL VINICIUS VICENTIN
Gerente

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL CONTRATO Nº 448/2022

EXTRATO DO TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL
CONTRATO Nº 448/2022
PROCESSO Nº 184/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: FBR PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

ASSINATURA: 03/12/2025
OBJETO: Fica alterado o endereço da referida empresa para a Avenida Afonso Cáfaro, nº 1847 – Sala 3 - Jardim Higienópolis, Fernandópolis/SP, CEP: 15.603-380; Fica alterado a razão social, passando de FBR Projetos e Construções Eireli – EPP para **ENGERB PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.**, a administração da empresa será exercida pelo sócio administrador **ROBERTO BRAGA DO CARMO JUNIOR**, as demais cláusulas se mantêm inalteradas. CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

Fernandópolis-SP, 15 de dezembro de 2025.

RAFAEL VINICIUS VICENTIN
Gerente

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 087/2025

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 087/2025
PROCESSO Nº 131/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Abservis Serviços e Manutenção Ltda
ASSINATURA: 05/12/2025

OBJETO: **Onde se lê: ACRÉSCIMO** quantitativo de 02 postos de serviços de pedreiro, 02 postos de serviços de servente de pedreiro e 01 posto de serviço gerais/braçal. Com a(s) alteração(ões), o valor estimado da contratação será R\$ 77.506,38 (setenta e sete mil, quinhentos e seis reais e trinta e oito centavos)

Leia-se: ACRÉSCIMO quantitativo de 02 postos de serviços de pedreiro, 02 postos de serviços de servente de pedreiro e 01 posto de serviço gerais/braçal. Com a(s) alteração(ões), o valor estimado da contratação será de R\$ 51.670,92 (cinquenta e um mil, seiscentos e setenta reais e noventa e dois centavos). DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 041/2025.

Fernandópolis-SP, 10 de dezembro de 2025.

RAFAEL VINICIUS VICENTIN
Gerente

LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 90015/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 90015/2025

O Prefeito Municipal de Fernandópolis, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Termo de Julgamento e Relatório Final elaborados pelo Agente de Contratação, **ADJUDICA a Concorrência Eletrônica nº 90015/2025**, referente ao Processo Administrativo nº 11.737/2025 e Processo Licitatório nº 171/2025, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de reparos, revisão e substituição de peças na Cobertura do Paço Municipal”, à empresa **STUDIO GHS ENGENHARIA LTDA**, pelo valor global de **R\$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais).**

Adicionalmente, **HOMOLOGO** o resultado do **Processo Licitatório nº 171/2025**, conforme demonstrado na Ata da Sessão Pública, e nos registros constantes no sistema de licitações eletrônicas e no Processo Administrativo nº 11.737/2025, ratificando-os para que produzam todos os efeitos legais e jurídicos aplicáveis, em conformidade com o art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Fernandópolis-SP, 11 de dezembro de 2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 417/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 417/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **M3. BUSINESS GROUP LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: M3. BUSINESS GROUP LTDA CNPJ: 54.494.740/0001-50, Av. Colombo Machado Salles, 232 - Jardim Dourado, Porto Belo - SC, CEP: 88210-000, Telefone: (47) 99186-0966, E-mail: contratos@grupom3.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
60	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR APLICACÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS INTERFACE: USB TIPO: PEN DRIVE CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB.	A'GOLD	UND	1746	15,96	27.866,16

VALOR TOTAL: R\$ 27.866,16 (vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 418/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 418/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **P H P DE FREITAS RODRIGUES.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: P H P DE FREITAS RODRIGUES CNPJ: 38.261.300/0001-05, Q QNF 18, 18 Lote 01 Loja 01 - Taguatinga Norte (Taguatinga), Brasília - DF, CEP: 72125-680, Telefone: (61) 3352-2815, E-mail: jepsolucoescomerciais@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
111	ETIQUETA ADESIVA BOPP 30MM X 50MM - ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.	ETIBRAS	RL	120	13,75	1.650,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 419/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 419/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **AML DISTRIBUIDORA LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: AML DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 56.008.704/0001-65, R. Agostinho Devito, 107 Quadra 08 - Jardim Devito, Votorantim - SP, CEP: 18112-310, Telefone: (15)9639-1345, E-mail: daiane.adv@dtacher.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
112	RIBBON MISTO 110MM X 74M. RIBBON - LARGURA: 110 MM, COMPRIMENTO: 74 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: IMPRESSORA ZEBRA, COMPONENTES ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO MISTO, COMPATÍVEL COM: IMPRESSORA ZEBRA MODELO ZD230T.	CREATIVE	UN	100200	8,19	820.638,00

VALOR TOTAL: R\$ 820.638,00 (oitocentos e vinte mil, seiscentos e trinta e oito reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 420/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 420/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **CROMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: CROMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 73.196.644/0001-70, R. Alpont, 320 - Capuava, Mauá - SP, CEP: 09380-115, Telefone: (11) 4514-8080, E-mail: certame@prolicitante.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
47	GRAMPEADOR 26/6, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM.	CROMUS	UND	2785	13,60	37.876,00

VALOR TOTAL: R\$ 37.876,00 (trinta e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 421/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 421/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **BTM SERVICOS E COMERCIO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: BTM SERVICOS E COMERCIO LTDA CNPJ: 33.804.351/0001-04, R. Milton Ribeiro De Freitas, 285 A - Ave Maria, Carmo - RJ, CEP: 28640-000, Telefone: (22) 99287-7147, E-mail: financeiro@btmsigma.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
13	ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA ALFINETES PARA MAPAS Nº 1 EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA - CORES A ESCOLHER, SENDO NECESSÁRIAS AS SEGUINTE CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO, PRETO, LARANJA E VERMELHO CX C/ 50UND DE CADA COR. ESPECIFICAÇÕES DIAMETRO DA CABEÇA 5MM COMPRIMENTO TOTAL 19MM.	ONDA	CX	1548	2,51	3.885,48

VALOR TOTAL: R\$ 3.885,48 (três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 422/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 422/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ: 40.223.106/0001-79, R. Floresta, 440 - Centro, Barão De Cotegipe - RS, CEP: 99740-000, Telefone: (54) 99929-7133, E-mail: darlu@darlu.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
66	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRA COM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4.	DLH	UND	2016	3,80	7.660,80

VALOR TOTAL: R\$ 7.660,80 (sete mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 423/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 423/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA CNPJ: 52.094.857/0001-11, R Dr. Souza Nunes, 76 Apt. 201 - Centro, Valença - RJ, CEP: 27600-000, Telefone: (24) 99991-2033, E-mail: rrnegociosolucoes@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
17	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1.	FUTURO	UND	4402	0,60	2.641,20

VALOR TOTAL: R\$ 2.641,20 (dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 424/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 424/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA CNPJ: 51.573.702/0002-86, R. Raul De Melo Senra Filho, 475 Quadra 131 - Distrito Comercial E Industrial, Bilac - SP, CEP: 16210-000, Telefone: (18) 3659-2116, E-mail: vendas1@ecopapeis.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
56	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G, M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPEL SULFITE A4- BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	ECO PREMIUM	RMA	72320	21,35	1.544.032,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.544.032,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e quatro mil e trinta e dois reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 425/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 425/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **53.716.508 SIDNEY DE PAULO.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: 53.716.508 SIDNEY DE PAULO CNPJ: 53.716.508/0001-57, Av. Sete De Setembro, 782 - Centro, Paraguaçu Paulista - SP, CEP: 19700-013, Telefone: (18) 9968-3068, E-mail: sdepaulo83@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
26	CANETA CORRETIVA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: ESCRITA TIPO PONTA: METAL CARGA: 8 ML CANETA CORRETIVA 8.0ML MULTIUSO O LÍQUIDO É LIBERADO AO PRESSIONAR O CORPO; CONTÉM 8ML DE CORRETIVO À BASE DE SOLVENTE; PONTA METÁLICA.	Jocar Office	UND	11529	1,50	17.293,50

VALOR TOTAL: R\$ 17.293,50 (dezesete mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 426/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 426/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI CNPJ: 38.240.496/0001-43, R Geraldo Aparecido Borges 'Geraldinho', 284 Quadra F; Lote 19 - Residencial Eco Village, São Jose Do Rio Preto - SP, CEP: 15093-287, Telefone: (17) 3363-2691, E-mail: lcclaudio3@hotmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
114	PILHA ALCALINA D GRANDE - PCT C/02 PILHA ALCALINA D GRANDE - PCT C/02.	MAXPRINT	PCT	215	8,70	1.870,50

VALOR TOTAL: R\$ 1.870,50 (um mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 427/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 427/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA CNPJ: 35.602.160/0001-95, R Dona Benta, 1946 - Jardim Gurilandia, Taubaté - SP, CEP: 12071-580, Telefone: (12) 99141-7753, E-mail: alojadoartesanato2020@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
52	LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA DIÂMETRO CARGA: 2 MM COR: DIVERSAS FORMATO: CILÍNDRICO COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.	INJEX PEN	CX	9100	3,07	27.937,00

VALOR TOTAL: R\$ 27.937,00 (vinte e sete mil, novecentos e trinta e sete reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 428/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 428/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **CERRADO INDUSTRIA TEXTIL LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: CERRADO INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ: 60.306.207/0001-10, R Braz Cordeiro De Moraes, 785 Quadra 19 Lote 13 - Vila Industrial, Anápolis - GO, CEP: 75115-030, Telefone: (62) 99974-1831, E-mail: rmrcomunica@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
19	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ 01 KG.	JK	RL	876	18,88	16.538,88

VALOR TOTAL: R\$ 16.538,88 (dezesesseis mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 429/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 429/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **51.606.833 YRLA DE OLIVEIRA VIEIRA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: 51.606.833 YRLA DE OLIVEIRA VIEIRA CNPJ: 51.606.833/0001-31, R. Dama Da Noite, 14 - Residencial Praia Ancora, Rio Das Ostras - RJ, CEP: 28899-323, Telefone: (22) 9847-4179, E-mail: yrlarb.vieira@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
49	GRAMPO 26/6 GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA Caixa 5000,00 UM.	BRW	CX	5420	2,60	14.092,00

VALOR TOTAL: R\$ 14.092,00 (quatorze mil e noventa e dois reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 430/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 430/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **MARCELO SOUSA GONCALVES**.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: MARCELO SOUSA GONCALVES CNPJ: 44.883.034/0001-47, R Professor Cosme Deodato Tadeu, 220 - Lajeado, São Paulo - SP, CEP: 08450-380, Telefone: (11) 99596-1307, E-mail: marcelo.goncalves.log@hotmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
141	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 300X4,8MM Pct 100 unidades.	FERTAK	PCT	3	23,79	71,37

VALOR TOTAL: R\$ 71,37 (setenta e um reais e trinta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 431/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 431/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **RC RAMOS COMERCIO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: RC RAMOS COMERCIO LTDA CNPJ: 07.048.323/0001-02, R. Helena Da Silva Ferreira, 794 – Loteamento Ipanema, Catalão/GO, CEP: 75.705-070, Telefone: (34) 3215-7093, E-mail: licitacaorcc@hotmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
27	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO.	MASTER	UND	3021	0,84	2.537,64
62	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS Material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perfuração: 100 folhas, funcionamento: manual, características adicionais: furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, quantidade furos: 2 und.	MEGALIFE	UND	1596	134,99	215.444,04

VALOR TOTAL: R\$ 217.981,68 (duzentos e dezessete mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 432/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 432/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA CNPJ: 60.915.736/0001-11, Rod. Br 282, Sn Brcao 01a - Índios, Lages - SC, CEP: 88508-650, Telefone: (49) 99183-7359, E-mail: licitacao.campossolucoes@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
92	PAPEL SULFITE A4 210X297MM COR LILÁS - COM 100 FOLHAS PAPEL SULFITE A4 210X297MM COR LILÁS PACOTE COM 100 FOLHA COLORIDO.	SENINHA	PCT	175	6,59	1.153,25
93	PAPEL SULFITE A4 210X297MM COR ROSA PAPEL SULFITE A4 210X297MM COR ROSA PACOTE COM 100 FOLHA COLORIDO.	SENINHA	PCT	175	6,59	1.153,25

VALOR TOTAL: R\$ 2.306,50 (dois mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 433/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 433/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA CNPJ: 46.663.556/0001-69, R. Colombo, 1898 Sala 04 - Centro, São Jose Dos Pinhais - PR, CEP: 83005-400, Telefone: (67) 99999-1442, E-mail: comercial.onsolucoes@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
20	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 9 V.	KAPBOM	UND	4133	6,09	25.169,97
100	PAPEL LAMINADO A4 250G COR LILÁS.	METALLIK	UND	385	6,36	2.448,60

VALOR TOTAL: R\$ 27.618,57 (vinte e sete mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 434/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 434/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **COMPOSE TECIDOS LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: COMPOSE TECIDOS LTDA CNPJ: 00.008.089/0001-32, R. Do Petróleo, 821 Anexo 823 - Cidade Nova, Santa Barbara D Oeste - SP, CEP: 13454-190, Telefone: (19) 3458-2245, E-mail: gilocali@yahoo.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
106	MEIA PÉROLA PARA COLAGEM 8MM EM ABS PACOTE C/500 GRAMAS, COR LILÁS MEIA PÉROLA PARA COLAGEM 8mm EM ABS PACOTE C/500 GRAMAS, COR LILÁS.	NYBC	PCT	130	44,99	5.848,70
107	MEIA PÉROLA PARA COLAGEM 8MM EM ABS PACOTE C/500 GRAMAS, COR DOURADO MEIA PÉROLA PARA COLAGEM 8mm EM ABS PACOTE C/500 GRAMAS, COR DOURADO.	NYBC	PCT	125	36,89	4.611,25

VALOR TOTAL: R\$ 10.459,95 (dez mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 435/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 435/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: CERTIPRO CERTIFICADORA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: CERTIPRO CERTIFICADORA LTDA CNPJ: 63.180.305/0001-42, R. Cel. Jose Eusebio, 95 Casa 13 Cxpst 2190 - Higienópolis, São Paulo - SP, CEP: 01239-030, Telefone: (75) 99886-8723, E-mail: certiproipira@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, EM FORMATO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, NA COR DA TINTA, PONTA 0.8MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, RESPIRADOR LATERAL.	COMPACTOR	UND	35775	0,44	15.741,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE.	COMPACTOR	UND	13809	0,44	6.075,96
3	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA.	COMPACTOR	UND	19202	0,44	8.448,88

VALOR TOTAL: R\$ 30.265,84 (trinta mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 436/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 436/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 19.032.430/0001-13, R Joao Francisco Lyra, 134 Galpao01 - Amizade, Guaramirim - SC, CEP: 89270-000, Telefone: (47) 3373-0580, E-mail: printsulatacadista@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
46	FITA ADESIVA PACOTE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, MATERIAL: PVC, COR: INCOLOR.	NEOMUNDI	UND	10625	2,20	23.375,00
61	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS Material: metal e plástico, tipo: mesa, capacidade perfuração: 20 folhas, funcionamento: manual, quantidade furos: 2 und.	NEOMUNDI	UND	1557	10,65	16.582,05
115	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS.	DELETE	UND	105	0,60	63,00
122	CADERNO BROCHURA 1/4 COM 96 FOLHAS DESCRITIVO COMPRASNET: Caderno Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Comprimento: 210 Mm Largura: 148 Mm Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4 Quantidade Folhas: 96 Fl DESCRITIVO PRÓPRIO: CADERNO BROCHURA PEQUENO 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 140 MM DE LARGURA X 200 MM DE ALTURA GRAMATURA MÍNIMA DAS FOLHAS DO MIOLO DEVERÁ SER DE 56G/M2 ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ DE MÁQUINA FOLHAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE Certificado Inmetro.	NEOMUNDI	UND	50	3,50	175,00

VALOR TOTAL: R\$ 40.195,05 (quarenta mil, cento e noventa e cinco reais e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 437/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 437/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA CNPJ: 11.663.568/0001-09, Av. Theodoro Victorelli, 150 Loja Mlpe 102 - Helena, Londrina - PR, CEP: 86027-750, Telefone: (43) 3374-8000, E-mail: licitacao3@ativaatacado.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
21	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO.	BE ART	UND	3152	10,86	34.230,72
23	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM.	BE ART	UND	3167	0,99	3.135,33
51	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTÂNCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	BE ART	CX	3209	5,20	16.686,80
72	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA.	BE ART	UND	5169	2,08	10.751,52

VALOR TOTAL: R\$ 64.804,37 (sessenta e quatro mil, oitocentos e quatro reais e trinta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 438/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 438/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA CNPJ: 07.245.458/0001-50, R Princesa Isabel, 26 Sala 01 - Centro, Barão De Cotegipe - RS, CEP: 99740-000, Telefone: (54) 3523-2009, E-mail: dageal07@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
10	VISOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: ADESIVO, APLICAÇÃO: PASTA ARQUIVO VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa Pacote com 50 unidades Transparente com etiqueta branca.	GOODIE	PCT	875	6,66	5.827,50
108	SACO DE PAPEL MONO C/500 UND. Saco de Papel; Material: Papel Mono; Cor: Branca; Aplicação: Acondicionamento Cachorro-Quente; Características Adicionais: Gramatura 30 G/M2, Altura: 140 MM, Largura: 75 M.	wallpach	PCT	265	17,32	4.589,80
109	BOBINA PICOTADA 20X30 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: BOBINA PICOTADA; LARGURA: 20 CM; COMPRIMENTO: 30 CM; MATERIAL: POLIETILENO; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE MEDICAMENTOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE.	tubespach	KG	125	10,48	1.310,00
110	BOBINA PICOTADA 35X40 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: BOBINA PICOTADA; LARGURA: 35 CM; ALTURA: 40 CM; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 5 KG; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE MEDICAMENTOS; COR: TRANSPARENTE.	tubespach	KG	80	24,79	1.983,20

VALOR TOTAL: R\$ 13.710,50 (treze mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 439/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 439/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 49.160.157/0001-73, R. Americo De Oliveira Spinola, 34 - Recanto Verde, Birigui - SP, CEP: 16201-209, Telefone: (18) 3641-1428, Fax: 3641-1266, E-mail: omega.licitacao@hotmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
11	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL RECICLADO, LARGURA: 25,40 MM, COMPRIMENTO: 101,60 MM, FORMATO: RETANGULAR ETIQUETA 25,4X101,6 DIMENSÃO 25,4 mm X 101,6 mm, COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA.	RS	FLS	2975	0,35	1.041,25
29	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 MM.	RS	CX	1514	35,00	52.990,00
120	COLA BRANCA NÃO TOXICA - LAVAVEL - A BASE DE PVA 90 GRAMAS.	PIRATININGA	UND	60	1,50	90,00
129	BLOCO RECADO CELULOSE VEGETAL, AMARELA, 38MMX50MM, REMOVÍVEL, AUTOADESIVO, 100 FOLHAS.	PLANETA	UND	80	1,98	158,40
135	MOLHA DEDOS Material Base: Plástico Material Tampa: Plástico Material Carga: Creme Atóxico Validade Carga: 1 ano Características Adicionais: Não contém glicerina e não mancha Composição: Ácido Graxo, glicóis e essências.	CONTA FACIL	UND	6	1,56	9,36
146	FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO 19MM X 2M.	KAZ	UND	5	5,20	26,00

VALOR TOTAL: R\$ 54.315,01 (cinquenta e quatro mil, trezentos e quinze reais e um centavo).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 440/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 440/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: ATACADO VIRTUAL MAX LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: ATACADO VIRTUAL MAX LTDA CNPJ: 60.323.653/0001-33, R. Tupiratsins, 50 Sala 1 - Vila Taquari, São Paulo - SP, CEP: 08230-230, Telefone: (11) 2053-9969, E-mail: licitacao.atacadovirtual@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
14	ALMOFADA CARIMBO, TAMANHO: Nº 3, COR: AZUL, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM.	STAR	UND	1357	3,64	4.939,48
15	ALMOFADA CARIMBO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM.	STAR	UND	1147	3,99	4.576,53
16	ALMOFADA CARIMBO, TAMANHO: Nº 3, COR: VERMELHA, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TIPO: ENTINTADA.	STAR	UND	707	3,99	2.820,93
50	GRAMPO 23/13 GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13 Caixa 5000,00 UN.	LYKE	UND	3344	3,44	11.503,36
57	PASTA ARQUIVO, TIPO: COM ABAS E ELÁSTICO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 350 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO ACOMODA FOLHAS DOS TAMANHOS A4, CARTA E OFÍCIO. PRODUZIDA COM CHAPA DE 0,5 MM. PRODUTO DE QUALIDADE E RESISTENTE.	POLIBRAS	UND	10445	1,50	15.667,50
119	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA Unidade: Embalagem 10,00 UN. COM GLITTER, CORES VARIADAS.	YINS	PCT	80	23,99	1.919,20

VALOR TOTAL: R\$ 41.427,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e vinte e sete reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 441/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 441/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **SLIM SUPRIMENTOS LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: SLIM SUPRIMENTOS LTDA CNPJ: 11.901.975/0001-07, R. Fontoura Xavier, 586 Slj - Itaquera, São Paulo - SP, CEP: 08295-300, Telefone: (11)3576-3757, E-mail: slim@terra.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
8	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL (55X115) LOMBO LARGO.	LYKE	UND	9367	8,75	81.961,25
18	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO POLIONDA CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA.	ALAPLAST	UND	18900	3,10	58.590,00
22	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM, FLUORESCENTE.	LYKE	UND	21776	0,48	10.452,48
45	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 M FITA DE PAPEL CREPE ESPECIALMENTE TRATADO, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO FACILMENTE RASGÁVEL A MÃO FÁCIL CONFORMAÇÃO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS (PLÁSTICOS, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E OUTROS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL FÁCIL REMOÇÃO E ISENÇÃO DE RESÍDUOS EM ATÉ 24 HORAS APÓS SUA APLICAÇÃO ESPECIFICAÇÕES: DORSO: PAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM.	KORETE-CH	RL	6488	2,80	18.166,40
48	GRAMPEADOR 23/13 MATERIAL: METAL ALTURA: 18,50 CM APLICAÇÃO: FOLHAS CAPACIDADE: 25 A 100 FL TAMANHO GRAMPO: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 COMPRIMENTO: 28 CM COR: PRETA TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE LARGURA: 6,50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO.	YIN'S	UND	2482	37,99	94.291,18
54	LIVRO ATA 100 FOLHAS, MATERIAL: PAPEL SULFITE, GRAMATURA: 56g/m², COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 202 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA; 100 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS.	PAG BR	UND	3093	9,35	28.919,55



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

55	CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM - PACOTE COM 100 FOLHAS - COR: BRANCA.	FEDRIGO-NE	PCT	1490	61,99	92.365,10
58	PASTA ARQUIVO, TIPO: POLIONDAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIONDA - MEDINDO NO MÍNIMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO.	ALAPLAST	UND	12867	3,37	43.361,79
59	PASTA ARQUIVO, TIPO: SUSPensa, MATERIAL: PAPEL CARTÃO RECICLADO, LARGURA: 361 MM, ALTURA: 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR, HASTE, CABIDE, GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO PASTA SUSPensa - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA.	PAG BR	UND	17205	1,52	26.151,60
70	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, POTÊNCIA: 50 W, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL - REVOLVER DE COLA QUENTE GROSSO - Características: Pistola manual para aplicação de cola quente da Linha Artesanal têm como finalidade aplicar o adesivo; sob a superfície de materiais como: tecido, madeira, vidro plástico, metal, cerâmica; Própria para utilização do refil de cola quente grosso.	LYKE	UND	737	12,69	9.352,53
76	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.	YIN'S	UND	2184	8,87	19.372,08
77	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.	YIN'S	UND	2180	8,87	19.336,60
78	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.	YIN'S	UND	2200	3,45	7.590,00
94	CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM GRAMATURA 140 G/M² COR DOURADA CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM GRAMATURA 140 G/M² COR DOURADO.	FEDRIGO-NE	UND	3700	0,72	2.664,00
95	CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM GRAMATURA 140 G/M² COR BRANCA CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM GRAMATURA 140 G/M² COR BRANCA.	FEDRIGO-NE	UND	8740	0,70	6.118,00
96	CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM GRAMATURA 140 G/M² COR LILÁS CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM GRAMATURA 140 G/M² COR LILÁS.	FEDRIGO-NE	UND	3535	0,72	2.545,20
97	CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM GRAMATURA 140 G/M² COR ROSA MÉDIO CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM GRAMATURA 140 G/M² COR ROSA MÉDIO.	FEDRIGO-NE	UND	3535	0,72	2.545,20

VALOR TOTAL: R\$ 523.782,96 (quinhentos e vinte e três mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 442/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 442/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – ME**. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - ME CNPJ: 22.223.426/0001-47, Rua Capitão Neves, 1944 - Centro, Mirassol - SP, CEP: 15130-000, Telefone: 17- 3242-4391, Fax: 99238-3385, E-mail: g3licitante@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
6	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G.	COLA MAIS	UND	5074	0,72	3.653,28
7	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, COR: INCOLOR.	KORETECH	UND	3018	0,89	2.686,02
12	BOBINA TERMICA 57MM X 22M BOBINA TERMICA Papel Térmico Comprimento: 22 M Largura: 57 Mm Aplicação: Uso Em Ambiente Hospitalar Diâmetro: 45 Mm Características Adicionais: 1 Via, Tubete De 12 Mm.	ALPHA TERM	UND	4000	1,80	7.200,00
63	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V Embalagem 2,00 UM.	MAXPRINT	PCT	6751	2,20	14.852,20
64	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA Embalagem 2,00 UM.	MAXPRINT	PCT	6480	2,62	16.977,60
65	PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO NOMINAL: 1,5 V Embalagem 2,00 UN.	ELGIN	UND	5380	4,70	25.286,00
69	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, POTÊNCIA: 10 W, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE REVOLVER DE COLA QUENTE FINO Características: Pistola manual para aplicação de cola quente da Linha Artesanal têm como finalidade aplicar o adesivo sob a superfície de materiais como: tecido, madeira, vidro plástico, metal, cerâmica; Própria para utilização do refil de cola quente fino.	HAI BRASIL	UND	1442	9,00	12.978,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

79	ELASTICO PARA ORGANIZAR DINHEIRO Cinta Elástica Material: Borracha Tamanho: 18 Cor: Amarela Aplicação: Organização Material Expediente PACOTE COM 120 GRAMAS, APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.	PREMIER	GRS	8731	2,19	19.120,89
98	PAPEL LAMINADO COR A ESCOLHER.	M A S T E R - PRINT	UND	3115	1,24	3.862,60
99	PAPEL LAMINADO A4 250G COR DOURADO.	M A S T E R - PRINT	UND	3090	1,24	3.831,60
101	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	ARTFLOC	FLS	1280	1,10	1.408,00
102	PAPEL CREPOM SIMPLES 48 CM X 2 MT - ROSA MÉDIO.	ARTFLOC	UND	1265	1,10	1.391,50
103	PAPEL CREPOM SIMPLES 48 CM X 2 MT - COR LILÁS.	ARTFLOC	UND	1265	1,10	1.391,50
116	LIVRO DE PONTO Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 Tipo Capa: Dura Cor Capa: Preta Comprimento: 320 Mm Largura: 220 Mm Material: Papel Alcalino Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página Gramatura: 63 G/M2.	SIDGRAPH	UND	58	17,70	1.026,60
124	PALITOS TIPO DE SORVETE ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES AR- REDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO 1,4 CM DE LARGURA, 0,2 CM DE ESPESSURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.PCT C/100 UNIDADES.	THEOTO	UND	10	3,79	37,90
125	LOUSA QUADRO BRANCO TAMANHO: 120 CM X 90 CM.	SOUZA	UND	1	66,65	66,65
137	PACOTE DE PAPEL FOTOGRÁFICO Formato A4 (210mm x 297mm) 180 g – pacote 50 folhas.	M A S T E R - PRINT	PCT	20	14,48	289,60

VALOR TOTAL: R\$ 116.059,94 (cento e dezesseis mil, cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 443/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 443/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **AQUARIUS MAGAZINE FERNANDÓPOLIS LTDA – ME.** OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: AQUARIUS MAGAZINE FERNANDÓPOLIS LTDA - ME CNPJ: 02.197.874/0001-06, Rua: São Paulo, 2106 - Centro, Fernandópolis - SP, CEP: 15600-000, Telefone: 3462-1515, E-mail: compras@papelariaaquarius.com.br					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
4	CLIQUE 8/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO Caixa 500,00 Gr.	TOP	CX	1850	8,60	15.910,00
5	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS.	TOP	CX	1579	9,30	14.684,70
9	PASTA ARQUIVO, TIPO: CATÁLOGO, MATERIAL: PLÁSTICO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	ACP	UND	10210	9,20	93.932,00
24	CLIQUE 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS.	TOP	CX	2963	9,90	29.333,70
25	CLIQUE 6/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS.	TOP	CX	1958	8,25	16.153,50
28	ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA.	MASTER-PRINT	UND	2144	1,20	2.572,80
30	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - AMARELO BRASIL - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,25	10.800,00
31	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - AZUL BRASIL - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	MAKE	PLC	8640	1,25	10.800,00
32	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - AZUL CÉU - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,25	10.800,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

33	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - BRANCO - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,25	10.800,00
34	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - LARANJA VIVO - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,20	10.368,00
35	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - LILÁS - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,25	10.800,00
36	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - MARROM - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8630	1,25	10.787,50
37	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - PINK - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	4140	1,25	5.175,00
38	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - PRETO - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,25	10.800,00
39	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - ROSA - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	4140	1,20	4.968,00
40	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - ROXO - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	4140	1,20	4.968,00
41	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - VERDE BRASIL - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,20	10.368,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

42	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - VERDE FOLHA - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,20	10.368,00
43	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM COR: VARIADA LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - VERMELHO NATAL - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	MAKE	PLC	8640	1,20	10.368,00
44	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO.	CAVIA	UND	3250	1,10	3.575,00
53	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES.	COLORA-RE	CX	3454	20,50	70.807,00
67	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7MM.	GATTE	KG	845	25,00	21.125,00
68	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM.	GATTE	KG	800	25,00	20.000,00
71	RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA RÉGUA CRISTAL 30CM - CARACTERÍSTICAS: MATERIAL ACRÍLICO.COMPRIMENTO: 310 MM. LARGURA: MÍNIMA 35MM ESPESSURA: MÍNIMO DE 3 MM. POSSUIR O LADO DA ESCALA EXTERNA CHANFRADO. AS EXTREMIDADES E BORDAS DEVEM ESTAR LIVRES DE REBARBAS. A BORDA GRADUADA DEVE SER REBAIXADA E SER PERFEITAMENTE RETILÍNEA E LIVRE DE REBARBAS. GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS. MATERIAL FLEXÍVEL COR CRISTAL. TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. CERTIFICADO DO INMETRO.	MAXCRIL	UND	9212	0,80	7.369,60
73	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, capacidade frasco: 40 ml	S T A R PRINT	UND	2277	2,50	5.692,50
74	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, capacidade frasco: 40 ml.	S T A R PRINT	UND	2277	2,20	5.009,40
75	TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO Unidade: Frasco 40,00 ML.	S T A R PRINT	UND	2248	2,40	5.395,20
80	BALÃO BEXIGA 9 POLEGADAS -CCOR BRANCA Balão Bexiga 9 Polegadas - COR BRANCA MODELO: REDONDO LISO Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	2115	10,90	23.053,50



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

81	BALÃO BEXIGA 9 POLEGADA - COR ROXO Balão Bexiga 9 Polegadas - COR ROXO MODELO: REDONDO LISO Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	1205	10,80	13.014,00
82	BALÃO DE BEXIGA 9 POLEGADA - COR LARANJA Balão Bexiga 9 Polegadas - COR LARANJA MODELO: REDONDO LISO Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	2125	10,50	22.312,50
83	BALÃO BEXIGA 9 POLEGADAS COR AZUL Balão Bexiga 9 Polegadas - COR AZUL MODELO: REDONDO LISO Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	2105	10,50	22.102,50
84	BALÃO BEXIGA 9 POLEGADAS - COR VERDI Balão Bexiga 9 Polegadas - COR VERDI MODELO: REDONDO LISO Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	2105	10,50	22.102,50
85	BALÃO BEXIGA 9 POLEGADAS COR AMARELO Balão Bexiga 9 Polegadas - COR AMARELO MODELO: REDONDO LISO Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	2090	10,50	21.945,00
86	BALÃO BEXIGA 9 POLEGADAS COR VERMELHO Balão Bexiga 9 Polegadas MODELO: REDONDO LISO - COR VERMELHO Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	2315	10,50	24.307,50
87	BALÃO BEXIGA 9 POLEGADAS COR DOURADA Balão Bexiga 9 Polegadas MODELO: REDONDO LISO COR DOURADA Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	1195	10,50	12.547,50



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

88	BALÃO BEXIGA 9 POLEGADAS COR RASA Balão Bexiga 9 Polegadas MODELO: REDONDO LISO - COR ROSA Material: látex natural e corantes Tamanho: 9 pol. (23cm Cheio) Quantidade: 100 unidades NÃO SOLTA TINTA QUALIDADE SUPERIOR DURA MAIS TEMPO CORES VIBRANTES BRILHO INTENSO.	H A P P Y DAY	UND	2185	10,50	22.942,50
89	FITA DE CETIM 7MM ROSA MÉDIO - 100 MTS FITA DE CETIM 7MM ROSA MÉDIO - 100 MTS.	PROGRES- SO	RL	235	12,40	2.914,00
90	FITA DE CETIM 7MM LILÁS - ROLO COM 100 METROS FITA DE CETIM 7MM LILÁS - ROLO COM 100 METROS.	PROGRES- SO	RL	235	12,40	2.914,00
91	FITA DE CETIM 7MM COR DOURADO ROLO C/ 100MT FITA DE CETIM 7MM COR DOURADO ROLO C/ 100MT.	PROGRES- SO	RL	240	12,40	2.976,00
104	ALFINETE DE SEGURANÇA MINI DE 20MM PACOTE COM 100 UNIDADES. Alfinete de Segurança MINI de 20mm pacote com 100 unidades.	ACC	PCT	520	5,50	2.860,00
105	MEIA PÉROLA PARA COLAGEM 8MM EM ABS PACOTE C/ 500 GRAMAS, COR ROSA MEIA PÉROLA PARA COLAGEM 8mm EM ABS PACOTE C/ 500 GRAMAS, COR ROSA.	LULI	PCT	125	30,00	3.750,00
113	CANETA PILOT PRETA MARCADOR PERMANENTE CANETA PILOT PRETA MARCADOR PERMANENTE IDEAL PARA CD DVD PLACAS PLÁSTICO PAPEL MADEIRA. PONTA MÉDIA, TIPO DE MARCAÇÃO PERMANENTE, ESPESSURA DO TRAÇO 2.0MM ALTURA 13 CM DIÂMETRO 6MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	FUTURO	CX	189	14,00	2.646,00
117	ENVELOPE Material: Offset Modelo: Ofício Tamanho (C X L): 114 X 229 MM Cor: Branco Gramatura: 75 G/M2 Características Adicionais: Impressão Personalizada.	FORONI	UND	250	0,24	60,00
118	ENVELOPE Material: Offset Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 240 X 340 MM Cor: Branco Gramatura: 80 G/M2 Características Adicionais: Impressão Personalizada.	FORONI	UND	300	0,80	240,00
121	TESOURA PONTA ARREDONDADA-CABO PLÁSTICO REFORÇADO- TESOURA PONTA ARREDONDADA-CABO PLÁSTICO RE- FORÇADO-LÂMINA EM AÇO INOX-CORTE EXCELENTE- -TAMANHO MÍNIMO 21 CM.	FORONI	UND	40	4,50	180,00
123	CADERNO ASPIRAL 96 FOLHAS CAPA DURA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO:ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 27 5 MM, LARGURA: 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE.	FORONI	UND	25	6,45	161,25
132	GRAFITE 2B 0,5 Diâmetro: 0,5 MM Aplicação: Lapiseira Características Adicionais: Tipo: 2b.	FUTURO	CX.	2	0,50	1,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

133	GRAFITE 2B 0,7 Diâmetro: 0,7 MM Aplicação: Lapiseira Características Adicionais: Tipo: 2b.	FUTURO	CX.	2	0,50	1,00
134	ENVELOPE PLÁSTICO DE OFÍCIO REF.- 012/4 FUROS Tipo Plástico: Polietileno Baixa Densidade Comprimento: 30 CM Largura: 23 CM Cor: Incolor Características Adicionais: Com 4 Furos Aplicação: Pasta Catálogo Transmitância: Transparente.	ACP	CX.	1	90,00	90,00
136	PASTA "L" OFÍCIO CRISTAL.	ACP	UND	500	0,55	275,00
138	PACOTE DE PAPEL COUCHÊ 300G Formato A3 – Pacote 50 folhas.	MASTER- PRINT	PCT	25	48,00	1.200,00
139	PAPEL ADESIVO 115G Formato A4 - Pacote 100 folhas.	MASTER- PRINT	PCT	10	35,00	350,00
140	ABRACADEIRAS DE NYLON 250X3,5MM Pct 100 unidades.	KIT	PCT	3	14,90	44,70
142	GRAMPEADOR (TIPO TAPECEIRO) grampos 106/6.	FUTURO	UND	1	22,00	22,00
143	GRAMPOS PARA GRAMPEADORES 106/6 – 6MM (TIPO TAPECEIRO) pct 2500.	FUTURO	PCT	2	7,50	15,00
144	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) cor grafite – rolo 50 mts.	SANTA FÉ	RL	5	56,00	280,00
145	FITA ADESIVA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO cor amarela 48mm x 14 m.	FITPEL	UND	10	11,00	110,00

VALOR TOTAL: R\$ 649.148,35 (seiscentos e quarenta e nove mil, cento e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 468/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 468/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.

EMPRESA VENCEDORA: LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA NAS CORES AMARELA, BRANCA, AZUL, PRETA E VERMELHA, SOLVENTE, MICROESFERA DE VIDRO E EQUIPAMENTOS DE EPI, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 55.836.281/0001-09, Rod PR-218, S/N Brcao 01 - Lotes Da Rodovia Hermínio Antônio Pennacchi, Rolândia - PR, CEP: 86606-870, Telefone: (43) 98802-7388, E-mail: lvtintas.licitacao@outlook.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ACRÍLICA, COR AMARELA, BASE DE SOLVENTE, ABNT-NBR 11862 Tinta para sinalização horizontal de demarcação em vias urbanas. Apresentando boa homogeneização, fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência e flexibilidade, boa resistência a intempéries e boa durabilidade. Balde de 18 litros. Diluição: Adicionar de 10 a 15% de solvente apropriado. Aplicação: Com rolo, pincel ou equipamentos mecânicos apropriados. Secagem: Liberação do trânsito em 20 minutos.	MANORT	BDE	600	217,00	130.200,00
2	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ACRÍLICA, COR BRANCA, BASE DE SOLVENTE, ABNT - NBR 11862 Tinta para sinalização horizontal de demarcação em vias urbanas. Apresentando boa homogeneização, fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência e flexibilidade, boa resistência a intempéries e boa durabilidade. Balde de 18 litros. Diluição: Adicionar de 10 a 15% de solvente apropriado. Aplicação: Com rolo, pincel ou equipamentos mecânicos apropriados. Secagem: Liberação do trânsito em 20 minutos.	MANORT	BDE	1000	216,00	216.000,00
3	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ACRÍLICA, COR AZUL, BASE DE SOLVENTE, ABNT-NBR 11862 Tinta para sinalização horizontal de demarcação em vias urbanas. Apresentando boa homogeneização, fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência e flexibilidade, boa resistência a intempéries e boa durabilidade. Balde de 18 litros. Diluição: Adicionar de 10 a 15% de solvente apropriado. Aplicação: Com rolo, pincel ou equipamentos mecânicos apropriados. Secagem: Liberação do trânsito em 20 minutos.	MANORT	BDE	50	199,00	9.950,00
4	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ACRÍLICA, COR PRETA, BASE DE SOLVENTE, ABNT-NBR 11862 Tinta para sinalização horizontal de demarcação em vias urbanas. Apresentando boa homogeneização, fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência e flexibilidade, boa resistência a intempéries e boa durabilidade. Balde de 18 litros. Diluição: Adicionar de 10 a 15% de solvente apropriado. Aplicação: Com rolo, pincel ou equipamentos mecânicos apropriados. Secagem: Liberação do trânsito em 20 minutos.	MANORT	BDE	100	199,00	19.900,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

5	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ACRÍLICA, COR VERMELHA, BASE DE SOLVENTE, ABNT-NBR 11862 Tinta para sinalização horizontal de demarcação em vias urbanas. Apresentando boa homogeneização, fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência e flexibilidade, boa resistência a intempéries e boa durabilidade. Balde de 18 litros. Diluição: Adicionar de 10 a 15% de solvente apropriado. Aplicação: Com rolo, pincel ou equipamentos mecânicos apropriados. Secagem: Liberação do trânsito em 20 minutos.	MANORT	BDE	100	199,00	19.900,00
6	DILUENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, 18LTS.	MANORT	BDE	560	170,00	95.200,00

VALOR TOTAL: R\$ 491.150,00 (quatrocentos e noventa e um mil, cento e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 469/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 469/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA NAS CORES AMARELA, BRANCA, AZUL, PRETA E VERMELHA, SOLVENTE, MICROESFERA DE VIDRO E EQUIPAMENTOS DE EPI, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA CNPJ: 14.183.614/0001-60, R. Do Bosque, 182 - Jardim Residencial Viena, Indaiatuba - SP, CEP: 13331-687, Telefone: (11) 3675 3398, E-mail: governo.safe@outlook.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
8	CINTO DE SEGURANÇA	DG Master	UND	2	399,99	799,98
9	TALABARTES	DG Master	UND	3	188,88	566,64

VALOR TOTAL: R\$ 1.366,62 (um mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 470/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 470/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA NAS CORES AMARELA, BRANCA, AZUL, PRETA E VERMELHA, SOLVENTE, MICROESFERA DE VIDRO E EQUIPAMENTOS DE EPI, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA CNPJ: 57.598.558/0001-38, R. André Luiz Vilela, 20 - Parque Industrial Fritz Bersin, Nova Odessa - SP, CEP: 13380-246, Telefone: (19) 99847-0793, E-mail: primor.contato@outlook.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
7	MICROESFERA, 25KG	VETROLUX	SC	375	169,50	63.562,50
10	MICROESFERA, 25KG	VETROLUX	SC	125	169,50	21.187,50

VALOR TOTAL: R\$ 84.750,00 (oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 471/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 471/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2025.

EMPRESA VENCEDORA: **DM SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO E AQUECIMENTO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO, SOB O REGIME DE REGISTRO DE PREÇOS, DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADES VARIANDO ENTRE 9.000 (NOVE MIL) E 80.000 (OITENTA MIL) BTUS, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP.

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: DM SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO E AQUECIMENTO LTDA CNPJ: 47.257.471/0001-43, Rua Porto União, nº 115 - Sagrado Coração de Jesus, Lages - SC, CEP: 88508-140, Telefone: (49) 99819-0258, E-mail: licitacao.dmclimatizar@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
1	APARELHO AR-CONDICIONADO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU APARELHO AR-CONDICIONADO TIPO: SPLIT INVERTER MODELO: HI-WALL CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU TENSÃO: 220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 CONTROLE REMOTO S/ FIO. FLUIDO REFRIGERANTE: R-410A. GARANTIA MÍNIMA: 12MESES. SELO PROCEL. CATEGORIA, A DE ACORDO COM O PBE.	AGRATTO	UND.	4	1.867,69	7.470,76

VALOR TOTAL: R\$ 7.470,76 (sete mil, quatrocentos e setenta reais e setenta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/12/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 15/12/2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 15/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820

LICITAÇÕES

EXTRATO DO 1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ARP N.º 415/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2025.

EXTRATO DO 1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ARP N.º 415/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2025.

EMPRESA: ECOSOLYS DA AMAZONIA INDUSTRIAL LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO, SOB O REGIME DE REGISTRO DE PREÇOS, DE APARELHOS DE ARCONDICIONADO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADES VARIANDO ENTRE 9.000 (NOVE MIL) E 80.000 (OITENTA MIL) BTUS, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP.

CLÁUSULA 1ª – DA RETIFICAÇÃO

Fica incluído o item 03, passando a constar da seguinte forma:

Item do TR	FORNECEDOR: ECOSOLYS DA AMAZONIA INDUSTRIAL LTDA CNPJ: 53.482.135/0001-05, R. Rodrigo Otavio, 5459 - Japim, Manaus - AM, CEP: 69077-000, Telefone: (55) 99906-3933, E-mail: ecosolysrs@gmail.com					
	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	Valor Unitário (\$)	Valor Total (\$)
3	APARELHO AR-CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU APARELHO DE AR-CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 CONTROLE REMOTO S/ FIO, INVERTER. FLUIDO REFRIGERANTE: R-410A GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. SELO PROCEL. CATEGORIA, A DE ACORDO COM O PBE.	VERTYS	UND	48	2.710,00	130.080,00

CLÁUSULA 2ª – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas constantes da Ata de Registro de Preços.

Fernandópolis/SP, 15 de dezembro de 2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

Edição 1.820



ATOS OFICIAIS

CISARF Consórcio Intermunicipal de Saúde

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO FIRMADO POR ESTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE DA REGIÃO DE FERNADÓPOLIS COM A EMPRESA CLINICA MEDICA SCALISE LTDA

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO FIRMADO POR ESTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE DA REGIÃO DE FERNADÓPOLIS COM A EMPRESA CLINICA MEDICA SCALISE LTDA

Nesta data, o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE DA REGIÃO DE FERNADÓPOLIS – CISARF**, entidade de Direito Público Interno, sediada à Rua Sergipe nº 660, Jardim Santa Rita, nesta cidade de Fernandópolis-SP, CNPJ 05.655.308/001-99, neste ato representada pelo seu Presidente, o Senhor João Paulo Sales Cantarella e de outro lado a empresa **CLINICA MEDICA SCALISE LTDA** com sede em Fernandópolis, Rua Sergipe, nº 908 Bairro Centro, CNPJ 13.568.216/0001-08, neste ato, representada pelo Senhor MARCELO HENRIQUE MACHADO SCALISE, inscrito no CPF sob o nº 310.435.498-70 e portador do RG nº 30.868.853-3, conforme no PROCESSO N.º 09/2024, firmam o presente TERMO ADITIVO, a saber:

CLAUSULA ÚNICA: As partes resolvem Aditar o Pregão nº 04/2024, Processo nº 09/2024, Contrato nº 06/2024 destinado à Contratação de empresa para prestação/Fornecimento de serviços técnicos Profissionais especializados: em serviços médicos Psiquiátricos e/ou especialista em Psiquiatria para atendimento no CAPS AD (Centro de Atendimento Psicossocial), do Município de Fernandópolis-SP, para prorrogar pelo período de 12 (doze) meses a partir de 31 de dezembro de 2025, com reajuste do INPC/IBGE DE 4,00 % mantidas inalteradas as demais cláusulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes e por duas testemunhas a tudo presente.

Fernandópolis, 09 de dezembro de 2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

Presidente do Conselho de Prefeitos – CISARF

CLINICA MEDICA SCALISE LTDA

Contratada